
  
 
 

   

  

 Impegno fondi competenza 2019 
Capitolo 8129  – esercizio finanziario 2019 

   
 

 
 

Legge regionale 28 dicembre 2018, n. 29, art. 7, commi 19-22 - Bando regionale 
per candidature finalizzate a divenire soggetto gestore del Cluster regionale 
cultura e creatività – Concessione del contributo e impegno fondi. 

 

Il Direttore centrale 
 

 
VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 29, che all’articolo 7, commi 19-22, autorizza 
l’Amministrazione regionale a promuovere la creazione del cluster regionale cultura e creatività; 

ATTESO che, per dare attuazione all’articolo 7, commi 19-22 della legge regionale 28 dicembre 
2018, n. 29, è stato istituito presso la Direzione centrale cultura e sport il capitolo di spesa 8129; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 4 luglio 2019, n. 1128 che approva il Bando 
regionale per candidature finalizzate a divenire soggetto gestore del cluster regionale cultura e 
creatività; 

VISTO il punto 11.3 del Bando che prevede che le proposte progettuali siano valutate da una 
Commissione nominata con Decreto del Direttore centrale cultura e sport, che potrà essere 
composta anche da esperti esterni; 

VISTO il decreto n. 3020/CULT del 12 novembre 2019 con il quale è stata nominata la 
Commissione di valutazione delle proposte progettuali presentate a valere sul Bando regionale 
per candidature finalizzate a divenire soggetto gestore del Cluster regionale cultura e creatività 
approvato con deliberazione della Giunta regionale del 4 luglio 2019, n. 1128; 

RILEVATO che la Commissione di valutazione, riunita in data 13 novembre 2019, a seguito della 
valutazione delle proposte progettuali pervenute ha individuato quale Soggetto gestore del 
Cluster regionale cultura e creatività la costituenda Associazione temporanea di scopo composta 
da Informest (capofila), Area Science Park, Friuli Innovazione, Polo Tecnologico di Pordenone e BIC 
Incubatori FVG, con la quale ha ritenuto di avviare la fase 3 della negoziazione del dossier, prevista 
dall’articolo 11.3 del Bando; 

VISTA la nota prot. n. 11734 del 15 novembre 2019, con la quale è stato comunicato ad 
Informest, in qualità di capofila della costituenda Associazione temporanea di scopo, l’esito della 
valutazione della candidatura e l’avvio della fase di negoziazione del dossier sui contenuti elencati 
nel documento allegato alla nota; 

Decreto n° 3539/CULT del 12/12/2019, Prenumero 3595



 

 

ATTESO che la Commissione di valutazione in data 25 novembre 2019 ha incontrato i referenti 
del futuro soggetto gestore per discutere gli argomenti di cui alla nota prot. n. 11734 del 15 
novembre 2019 e sono state previste le modifiche al dossier riepilogate ad Informest, in qualità di 
capofila della costituenda Associazione temporanea di scopo, con nota prot. n. 12324 del 26 
novembre 2019; 

VISTA la nota ad prot. n. 13189 del 9 dicembre 2019 con la quale Informest, in qualità di capofila 
della costituenda Associazione temporanea di scopo, ha comunicato l’impossibilità di costituire 
l’Associazione temporanea di scopo entro il termine previsto del 16 dicembre 2019 in 
considerazione degli adempimenti necessari per perfezionare la costituzione con atto notarile e ha 
richiesto la concessione della prima annualità del contributo in qualità di capofila della 
costituenda Associazione temporanea di scopo, fermo restando l’impegno a formalizzare la 
costituzione dell’Associazione temporanea di scopo entro il 31 dicembre 2019; 

RITENUTO, pertanto, di provvedere alla concessione a favore di Informest, in qualità di capofila 
della costituenda Associazione temporanea di scopo individuata quale Soggetto gestore del 
Cluster regionale cultura e creatività, del contributo di Euro 150.000,00 per le attività del Cluster 
relative alla prima annualità; 

VISTO il Bilancio finanziario gestionale 2019, approvato con deliberazione della Giunta regionale 
del 28 dicembre 2018, n. 2519 e successive modifiche, dal quale si evincono le modalità di 
gestione del capitolo 8129; 

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 29 (Legge di stabilità 2019);  

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 30 (Bilancio di previsione per gli anni 2019-2021); 

VISTA la legge regionale 8 agosto 2007, n. 21 (Norme in materia di programmazione finanziaria e 
di contabilità regionale) e successive modifiche; 

VISTO lo Statuto regionale; 

VISTA la legge e il Regolamento di contabilità generale dello Stato; 

 

DECRETA 

 

1. Per le motivazioni indicate nelle premesse, che si intendono integralmente richiamate, è 
concesso Informest, in qualità di capofila della costituenda Associazione temporanea di scopo 
individuata quale Soggetto gestore del Cluster regionale cultura e creatività, il contributo di euro 
150.000,00 per le attività del Cluster regionale cultura e creatività relative alla prima annualità. 
2. La suddetta spesa è posta a carico del capitolo di spesa 8129 del bilancio regionale per 
l’esercizio 2019, in conto competenza. 
3. Il Codice Unico di Progetto (CUP) e il codice di V livello del Piano dei Conti Integrato sono 
indicati nell’allegato contabile parte integrante del presente decreto. 

 
Il Direttore centrale 

Antonella Manca 
documento sottoscritto digitalmente 

 


		2019-12-12T12:24:54+0100


		2019-12-18T10:46:16+0100




